
Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 07. 11. 2011 

 
 

USNESENÍ 28/1426/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2011 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obch. zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu 
o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2011. 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1427/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis z jednání komise pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a důvodovou 

zprávu k jednání s osloveným zhotovitelem stavební akce - "Stávající objekt Domova 
důchodců Černožice - vnější plášť a výplně otvorů" 

II.  s c h v a l u j e  
  výsledek jednání komise - navýšení rozpočtu akce o náklady víceprací v částce 

138 014,- Kč (včetně DPH) a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 2 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou STAVOKA Kosice a.s. 
Termín: 30.11.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1428/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 25.11.2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1429/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 25.11.2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 3 

USNESENÍ 28/1430/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, 
odvětví kultury, dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1431/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví činnost krajského úřadu dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1432/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
Termín: 30.11.2011  

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 4 

USNESENÍ 28/1433/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1215/2010 v části I. schvaluje a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. schvaluje 
termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2011: 
05.01.2011 
19.01.2011 
02.02.2011 
16.02.2011 
02.03.2011 
16.03.2011 
30.03.2011 
13.04.2011 
27.04.2011 
11.05.2011 
25.05.2011 
08.06.2011 
22.06.2011 
13.07.2011 
17.08.2011 
31.08.2011 
14.09.2011 
26.09.2011 
12.10.2011 
26.10.2011 
07.11.2011 
21.11.2011 
05.12.2011 
12.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 28/1434/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/1232/2011 v části I. schvaluje a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. schvaluje 
termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2012: 
02.01.2012 
16.01.2012 
30.01.2012 
13.02.2012 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 5 

27.02.2012 
12.03.2012 
26.03.2012 
10.04.2012 
23.04.2012 
07.05.2012 
21.05.2012 
04.06.2012 
18.06.2012 
16.07.2012 
13.08.2012 
27.08.2012 
10.09.2012 
24.09.2012 
08.10.2012 
22.10.2012 
05.11.2012 
19.11.2012 
03.12.2012 
10.12.2012 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1435/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

01.12.2011 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1436/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žalobu ve věci žalobce: XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX, zast. JUDr. Josefem Vaške, advokátem se sídlem Škroupova 957, 
Hradec Králové, proti žalovanému Královéhradeckému kraji, IČ: 70889546, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 6 

 2. platební rozkaz Okresního soudu v Hradci Králové Královéhradeckému kraji č.j. 
10C 73/2011-17. 

II.  s c h v a l u j e  
  podání odporu proti platebnímu rozkazu Okresního soudu v Hradci Králové č.j. 10C 

73/2011-17. 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odpor proti platebnímu rozkazu dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 30.11.2011  

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1437/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podání výpovědi ze smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, číslo smlouvy 

120050017904, uzavřené dne 5. 11. 2010 mezi Východočeskou plynárenskou, a.s., 
IČ: 60108789 a Královéhradeckým krajem (příloha č. 1 tohoto materiálu), a to 
z důvodu zařazení odběrného místa hasičské záchranné stanice Rychnov nad 
Kněžnou do centrálního nákupu na burze na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje RK/19/989/2011. 

II.  s c h v a l u j e  
  podání výpovědi ze smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, číslo smlouvy 

120050017904, uzavřené dne 5. 11. 2010 mezi Východočeskou plynárenskou, a.s., 
IČ: 60108789 a Královéhradeckým krajem (příloha č. 1 tohoto materiálu). 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat výpověď dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 30.11.2011 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín. 30.11.2011 

 
 

 
USNESENÍ 28/1438/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX

o prodej pozemku Královéhradeckého kraje p.p.č. 317/2 v k.ú. a obci Špindlerův 
Mlýn 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 7 

II.  n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci 

Špindlerův Mlýn 
Žadatel o prodej pozemku: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Pozemek: 
p.p.č. 317/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 348 m2  
Majetek kraje předán k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace kraje 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitosti Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
   
USNESENÍ 28/1439/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/309) 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/30 o výměře 129 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 6.507 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 01.12.2011 

 
 

   



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 8 

USNESENÍ 28/1440/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/309) 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 
p.p.č. 755/37 o výměře 484 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 24.422 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se zrušením věcného břemene na základě žádosti oprávněné z věcného 
břemene 
Věcné břemeno :  
doživotní bezplatné užívání p.p.č. 755/37 ostatní plocha-silnice v k.ú. Pulice a 
obci Dobruška (dříve PK 281/5), dle Usnesení okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou o schválení dědické dohody D 694/2002-65 ze dne 18.12.2002 
Povinný: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Oprávněný: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku se zrušením věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1441/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/309) 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Pulice a obci Dobruška 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 9 

p.p.č. 755/31 o výměře 317 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 15.994 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1442/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 27 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p.p.č. 216/1 o výměře 5462 m2ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 27 
p.p.č. 216/1 o výměře 5462 m2ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 216/1 je uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na zřízení a provozování sítě technického vybavení v rámci akce 
"Rodinný dům INTEGRA p. č. 161/7, 142/49, 142/48, k. ú. Malšova Lhota" 
(uložení kanalizační přípojky dle GP) pro budoucího oprávněného: XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 

   



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 10 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1443/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  síť podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 dle 

přílohy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit síť podporovaných sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 dle přílohy  
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
Termín: 01.12.2011 

 2. připravit aktualizace sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji na období 2013 a 2014 
Termín: 31.08.2012 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1444/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na dotace Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2012 pro poskytovatele 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve výši 351,3 mil Kč v optimální variantě 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2011  

 
 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 11 

USNESENÍ 28/1445/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 

objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem do 7. výzvy Integrovaného 
operačního programu, oblasti intervence 3.1., 

 2. uvolnění 150 000 Kč na přípravu žádosti o dotaci k projektu dle bodu II.1 
usnesení pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu v roce 2011 z rozpočtu kapitoly 13 

 3. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracovatele 
investičních záměrů a zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku organizovanou 
v souladu se zákonem 137/2006 Sb. na zpracovatele stavební projektové 
dokumentace k projektu dle bodu II.1 usnesení: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 a II.3 
Termín: 31.07.2012  

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí Královéhradeckého 
kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II.2  
Termín: 30.11.2011 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II.3 
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
  
USNESENÍ 28/1446/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované Plány investic a oprav příspěvkových organizací Domov důchodců 

Černožice a Domov důchodců Police nad Metují na rok 2011 včetně aktualizace 
Tvorby a použití investičních fondů na rok 2011 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, pověřenému vedením odboru sociálních věcí 

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domov důchodců Černožice a Domov 
důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení   
Termín: 30.11.2011  

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 12 

USNESENÍ 28/1447/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu Odpisového plánu včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu 

příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí na rok 2011 dle důvodové 
zprávy   

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, pověřenému vedením odboru sociálních věcí  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení   
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1448/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh odboru sociálních věcí na snížení odvodu z investičního fondu na rok 2011 

u příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o 15 tis. Kč a na snížení 
ostatních běžných výdajů kap. 28 o 15 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení odvodu z investičního fondu 

na rok 2011 u příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o 15 tis. Kč a 
snížení ostatních běžných výdajů kap. 28 o 15 tis. Kč dle důvodové zprávy   

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit bod do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1449/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  doplnění revize č. 1 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb   

Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Revizi č. 1 Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb - Plánu rozvoje sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji 2011 -  2016 v doplněném znění  

 
 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 13 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1450/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  členku Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
 1. Ing. Ludmilu Lorencovou 
II.  j m e n u j e  
  člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
 1. Ing. Mgr. Jiřího Vitvara 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 11.11.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1451/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prostředky ve výši 3 tis. Kč z kapitoly 18 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění konference věnované přístupnosti prostředí pro osoby se zdravotním 
postižením v Královéhradeckém kraji konané dne 21. listopadu 2011 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, pověřenému vedením odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 21.11.2011  

 

 

 
 
USNESENÍ 28/1452/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 

Královéhradeckého kraje na 4. čtvrtletí 2011 dle výše jejich nároku na dotaci 
  



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 14 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 
Termín: 15.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1453/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu uzavřené dne 26. 4. 2011 k projektu Rekonstrukce energetického 
hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  III. internát 

 2. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  III. 
internát ve výši 409.852 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 26. 4. 2011 za současného zvýšení 
kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 409.852 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 
způsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve 
Dvoře Králové nad Labem -  III. internát ve výši 1.300.000 Kč na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů uzavřené dne 26. 4. 2011 

 4. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického 
hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem -  III. internát ve výši 855.008 Kč, 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 26. 4. 2011 za současného 
zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 855.008 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 30.11.2011 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
Termín. 01.12.2011 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou 
smlouvou dle čl. I, bod 2.,3. přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2012 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 15 

USNESENÍ 28/1454/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých 

výdajů projektu "Virtuální realita -  cesta do budoucnosti nejen ve stavebnictví"   
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod z rezervy na kap. 13 (středisko org 7777) ve výši 335 297,70 Kč a 
vratky předfinancování na kap. 13 (org. 9999) ve výši 3 800 040,60 Kč za 
současného zvýšení kap. 14 u kapitálových výdajů o 3.542.622,90 Kč a u běžných 
výdajů o 592.715,40 Kč. 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 21.9.2011 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Virtuální 
realita -  cesta do budoucnosti nejen ve stavebnictví" dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Převést případné nevyčerpané finanční prostředky z rezervy na kap. 13 v souladu 
s důvodovou zprávou zpět na kap. 13, org 7777  
Termín: 31. 03. 2012 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK dle bodu I.2. 
přijatého usnesení 
Termín: 30. 11. 2011 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Převést vratku finančních prostředků (uvolněnou z org. 9999) v souladu 
s důvodovou zprávou zpět na kap. 13, org. 9999  
Termín: 31.03.2012 

 
 

  
  
USNESENÍ 28/1455/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1122/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1122/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 15.11.2011  



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 16 

USNESENÍ 28/1456/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0509/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0509/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 15.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1457/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0515/S, mezi Královéhradeckým 

krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0515/S mezi 
Královéhradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
Termín: 20.11.2011 

 
 

 
USNESENÍ 28/1458/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Převod finančních prostředků firmě ATTEST, s. r. o. Pod Višňovkou 31/1661, 140 00 

Praha 4 - Krč jako partnerovi Královéhradeckého kraje v rámci operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost v projektu Zvyšování kvality vzdělávání 
standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 
z prostředků projektu v kap. 14 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.11.2011  

 
 

 
 
 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 17 

USNESENÍ 28/1459/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
873 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1460/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola a 

Mateřská škola, Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola 
a Mateřská škola, Trutnov ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
  
USNESENÍ 28/1461/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 

17. listopadu 1197 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
II.  s c h v a l u j e  
  povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků pro školní rok 2011/2012 a následně pro 

školní roky 2012/2013 a 2013/2014 ve třídě: 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
jedna třída 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 Podnikání v dálkové formě 
vzdělávání - 32 žáků  

 
 
 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 18 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. 
listopadu 1197 o přijatém usnesení  
Termín: 30.11.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1462/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje 

a v době jeho nepřítomnosti delší než 14 dnů JUDr. Radmilu Šulcovou, vedoucí 
odboru školství, rozhodováním o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí, žáků a 
studentů ve třídě, studijní skupině a oddělení v průběhu školního roku dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1463/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 23.11.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1464/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 19 

 a) PhDr. Daně Holmanové, bytem XXXXXX, XXXXXXXX za výsledky v oboru 
zdobený perník 

 b) Miroslavě Šustrové, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX za výsledky v oboru 
paličkovaná krajka 

 2. poskytnutí věcného daru každé z oceněných ve výši 5.000 Kč v rámci kapitoly 18 
rozpočtu roku 2011 

II.  u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit předání cen 
Termín: 20.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1465/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace sepsaný na základě 

žádosti města Hořice o prodloužení termínu plnění 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1466/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace obci Chudeřice ve výši 400 tis. Kč dle 

přílohy č. 1. Dotace bude poskytnuta za předpokladu schválení bodu II. 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení investičních transferů obcím 

u kapitoly 10 - doprava o 400 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu 
Termín: 01.12.2011 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 20 

USNESENÍ 28/1467/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 22/2011 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1468/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02   

životní prostředí a zemědělství v roce 2011 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
 4. svazku obcí dle přílohy č. 4. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství v roce 2011 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 490.828 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 28/1469/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a 

zemědělství o částku 287.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o částku 
287.000 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a 
zemědělství těmto subjektům: 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 21 

 a) Obec Kocbeře pro ZŠ a MŠ Kocbeře, Kocbeře 126, 544 64 Kocbeře na projekt 
Kudy kam od Vás a k nám ve výši 67.000 Kč 

 b) Městys Machov pro ZŠ a MŠ Machov, Na Městečku 103, 549 63 Machov na 
projekt Z náměstí na dětské hřiště ve výši 70.000 Kč 

 c) Město Vrchlabí pro Základní školu, Školní 1336, 543 01 Vrchlabí na projekt 
Regionální učebnice - Střední Krkonoše a Podkrkonoší ve výši 150.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1470/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na "Kompletní zajištění 

služeb technologického foresightu v definovaných progresivních odvětvích" v rámci 
projektu Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na "Kompletní zajištění 

služeb technologického foresightu v definovaných progresivních odvětvích" v rámci 
projektu Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
Termín: 03.02.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II. 
Termín: 18.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1471/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí věcného daru do mezinárodního předvánočního charitativního 

bazaru 2011 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcného daru ve výši 30 000 Kč Sdružení rodinných příslušníků 

zaměstnanců Ministerstva zahraničních věcí České republiky, se sídlem Loretánské 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 22 

náměstí 5, IČ: 27022846, 118 00 Praha 1 - Hradčany dle přílohy č. 1-2. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 - cestovní ruch pro rok 2011. 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 13.11.2011  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 11.11.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1472/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, workshopech a 

prezentačních akcích cestovního ruchu v roce 2012 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
účast bude zabezpečena a upřesněna dle schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 2012, financování proběhne v rámci kapitoly 11 - cestovní ruch 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1473/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o přenechání majetku do užívání, uzavřený s Českou 

republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 3 
Termín: 15.11.2011  

III. u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucí odboru informatiky 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15.11.2011  

 
 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 23 

USNESENÍ 28/1474/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke Smlouvě o provozní podpoře informačního systému FENIX č. 

238/OR/08, uzavřený se společností Asseco Solutions, a. s., Praha, dle přílohy 
důvodové zprávy, a to včetně rozšíření licence o modul Multilicence UCV a USP pro 
kontrolu výkazů příspěvkových organizací a obcí na Krajském úřadu KHK a pro 
předání výkazů do CSÚIS krajem v pořizovací hodnotě 150.000,- Kč bez DPH vč. 
navýšení ceny podpory o 37.500,- Kč bez DPH 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

uzavřít předložený dodatek č. 3 ke smlouvě o provozní podpoře IS Fenix 
Termín: 15.11.2011  

III. u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 15.11.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1475/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

příjemce, kterým se mění vlastní podíl oproti podané žádosti, který je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení 

 2. vzor dodatku, kterým se mění uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro příjemce, kterým se mění vlastní podíl oproti 
podané žádosti, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení 

 3. uzavření dotatku smlouvy o poskytnutí dotace podle vzoru tohoto usnesení 
s příjemci dotace 

 a) SK Integra Hradec Králové, o.s. IČ 49331175 číslo smlouvy 11SMR16-0026. 
Žádost příjemce je přílohou důvodové zprávy. 

 b) Pionýrská skupina - Mladost IČ 64810267 číslo smlouvy 11SMR01-0044. 
Žádost příjemce je přílohou důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky smluv s příjemci uvedenými v bodě I. 
Termín: 30.11.2011 

 
 

 
 
 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 24 

USNESENÍ 28/1476/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového 
chování pro rok 2012 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě I. usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1477/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů 
z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu v roce 2012 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1478/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Krajské hospodářské 

komory Královéhradeckého kraje u grantového projektu č. CZ.1.07/1.1.05/01.0004 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 2 300,40 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 01.12.2011 

 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 25 

USNESENÍ 28/1479/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Krajské hospodářské 

komory Královéhradeckého kraje u grantového projektu CZ.1.07/1.1.05/02.0032 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 2 938,50 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1480/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně VOŠ stavební a SPŠ 

stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 u grantového projektu 
CZ.1.07/1.1.05/03.0026 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. ve výši 21 203,10 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1481/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. navýšení alokace pro 1. výzvu z 2. GG v oblasti podpory 1.1 z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na celkovou výši 
73 049 001,76 Kč. 

 2. seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 doporučených výběrovou komisí 
k realizaci a seznam projektů zařazených do zásobníku č. 1 doporučených 
výběrovou komisí k realizaci po navýšení alokace dle bodu 1. 

   



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 26 

 3. seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 zařazených výběrovou komisí do 
zásobníku č. 2. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit navýšení alokace pro 1. výzvu z 2. GG v oblasti podpory 1.1 z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na celkovou výši 
73 049 001,76 Kč. 

 2. schválit seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 doporučených výběrovou komisí 
k realizaci a seznam projektů zařazených do zásobníku č. 1 doporučených 
výběrovou komisí k realizaci po navýšení alokace dle bodu 1. 

 3. schválit seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.1 zařazených výběrovou komisí do 
zásobníku č. 2. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na navýšení alokace pro 1. výzvu z 2. GG v oblasti podpory 1.1 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a seznamy projektů ke 
schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 01.12.2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1482/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.2 doporučených výběrovou komisí 
k realizaci. 

 2. seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.2 zařazených Výběrovou komisí do 
zásobníku projektů 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.2 doporučených výběrovou komisí 
k realizaci. 

 2. schválit seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.2 zařazených Výběrovou komisí do 
zásobníku projektů. 

 
 
 
 

  



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 27 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1483/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.3 doporučených Výběrovou komisí 
k realizaci. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit seznam grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.3 doporučených Výběrovou komisí 
k realizaci. 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznam projektů ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1484/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zapojení Královéhradeckého kraje do mezinárodního projektu EQUITY 

ACTION (na základě dopisu Státního zdravotního ústavu Praha ze dne 13.9.2011). 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr Královéhradeckého kraje o zapojení do mezinárodního projektu EQUITY 

ACTION. 
 
 

 
 
USNESENÍ 28/1485/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 28 

 2. se zapracováním případné změny státního rozpočtu na rok 2012 týkající se 
Královéhradeckého kraje do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012  

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 01.12.2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1486/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 26.9.2011 č. RK/23/1301/2011 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. u) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši 10.000,- Kč sdružení Stowarzyszenie Komitet 
Obywatelski Ziemi Kłodzkiej (NIP 8830005350) na vstup skupiny 50 Poláků 
z Běloruska do ZOO ve Dvoře K. n. L. 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1487/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Dohody o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích při 

katastrofách, živelných pohromách a jiných mimořádných událostech dle přílohy. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předložit návrh Dohody o spolupráci a vzájemné pomoci při záchranářských pracích 
při katastrofách, živelných pohromách a jiných mimořádných událostech dle tohoto 
usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
Termín: 02.12.2011 

 
 

 
USNESENÍ 28/1488/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh úpravy Směrnice č. 1 Rady Královéhradeckého kraje o používání služebních 

vozidel pro služební a soukromé účely uvolněnými členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 29 

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici č. 1 Rady Královéhradeckého kraje o používání služebních vozidel pro 

služební a soukromé účely uvolněnými členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle předložené úpravy 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1489/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru pro kulturu a 

památkovou péči do Portugalska v termínu 23.-26.11.2011. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru 

pro kulturu a památkovou péči do Bruselu v termínu 29.-30.9.2011. 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska dne 5.10.2011. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady 
Královéhradeckého kraje a Rudolfa Poláka, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje do Polska dne 6.10.2011. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Ing. Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch do Polska dne 8.10.2011. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Belgie v termínu 9.-11.10.2011. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP do 
Belgie v termínu 10.-13.10.2011. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady 
Královéhradeckého kraje a Mgr. Táňi Šormové, předsedkyně kontrolního výboru 
do Rakouska v termínu 12.-15.10.2011. 

 
 

 
 
USNESENÍ 28/1490/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/24/1306/2011 ze dne 10.10.2011 v části I. určuje a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 

na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 



Usnesení z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 10. 2011 30 

§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 
54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 (dále jen "ZOO 
Dvůr Králové a.s.") v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověření účetní závěrky, příp. 
i dalších skutečností ZOO Dvůr Králové a.s. za rok 2012 za auditora ZOO Dvůr Králové 
a.s.:  
 Ing. Václav Koutník, číslo oprávnění 0307 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 


